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Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, az Országgyű lésről szóló 2012 . évi
XXXVI . törvény 42 . § (8) bekezdése és az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l szóló 10/2014 .
(II . 24 .) OGY határozat 124 . § (1) bekezdése alapján írásbeli választ igényl ő kérdést kívánok
benyújtani Balog Zoltánnak az emberi er őforrások miniszterének

„Mi lesz a fóti gyermekotthon lakóival, valamint a többi bezárni kíván t
gyermekotthonnal?” címmel.

Tisztelt Miniszter Úr !

Hamarosan bezár a fóti gyermekotthon, az ott él ő gyermekek a kormány elmondása szerint
Hatvanba, Kalocsára, valamint Zalaegerszegre kerülnek . A kormány a nemzetközi
kötelezettségeinkb ő l fakadó intézménykiváltásra hivatkozva szünteti meg az intézményt . A
kormány elmondása szerint a gyermekek lakásotthonokba kerülnek . Csakhogy ez se m
kalocsai, sem pedig zalaegerszegi intézmény esetében nem teljesíthet ő, ugyanis a fót i
központtal ellentétben ezek már most is túlzsúfoltak . Sőt, az elmúlt években több
ombudsmani vizsgálat is lezajlott, mely szerint súlyosan bántalmazták az ott él ő gyermekeket .
Zalaegerszegen az AJB-159/2017 . számú jelentés alapján jogtalanul tartották bezárva az ot t
élőket, a nevelők verbálisan és fizikailag bántalmazták őket, volt, akinek büntetésképp
meztelenre kellett vetk őznie. Kalocsán az AJB-130/2016 . számú jelentés alapján előfordult,
hogy benyugtatózták a gyermekeket, és nevel ők itt is alkalmaztak fizikai erőszakot . A
fogyatékkal élő gyermekek Hatvanba kerülhetnek, ám emiatt ők nem fognak tudni eljárni a
főváros azon intézményeibe, amelyek speciális fejlesztést nyújtanának nekik . Czibere Károly
azt is elmondta, hogy további 13 otthon kerülhet bezárásra, mindegyik valamely kastélyba n
működik . Tekintettel arra, hogy a kitagolás feltételei nem fognak teljesülni, felmerül a gyanú ,
hogy az ingatlanok eladásából, fejlesztésébő l hasznot remél a kormányzat és annak gazdaság i
hátországa .

ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ



Kérem, szíveskedjék tájékoztatni az alábbiakról :

- Hogyan lehetséges az, hogy a kormány olyan helyre költözteti a gyermekeket, aho l
nem áll rendelkezésre a lakásotthoni infrastruktúra ?

- Hogyan biztosítja a kormány az el őirányzott létszámra vonatkozó feltétele k
teljesülését ?
Készült-e hatástanulmány, koncepció a fóti, valamint a többi működő
gyermekotthonnal kapcsolatos intézménykiváltásról? Ha igen, ez hol érhet ő el?

- Mely szakmai szervezetekkel egyeztetett err ő l a kormány?

- Történt-e előrehaladás a vizsgált gyermekotthonok visszaéléseinek megszüntetéséve l
kapcsolatban azontúl, hogy kirúgták a zalaegerszegi igazgatót ?
Mely további gyermekotthonok sz űnnek meg? Mikor szűnteti meg ezeket a kormány ?
Hova kerülnek innen a gyermekek ?
Hány olyan nevelőszülő van ma Magyarországon, akik alkalmasak speciáli s
szükségletű gyermekek ellátására?

Várom megtisztel ő válaszát !

Budapest, 2017 . április AL .
Szabó Tímea

Független országgyű lési képviselő
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